14 TV-Messsender R&S SFQ
Technische Daten Grundgerät
Frequenz (Hauptträger)
Bereich 0,3 MHz...3,3 GHz
Auflösung 1 Hz
Genauigkeit siehe Referenzfrequenz
Referenzfrequenz
Fehler <±1·10–6

Gewicht etwa 20 kg, optionsabhängig
TV-Messsender R&S SFQ  19
Bestellangaben
Bestellbezeichnung
TV-Messsender (0,3 MHz...3300 MHz) für
DVB-C R&S SFQ02 +
R&S SFQ-B21
2072.5501.02
2081.8912.02
DVB-S/-DSNG R&S SFQ02 +
R&S SFQ-B23
2072.5501.02
2072.5830.02
DVB-T, 2K/8K R&S SFQ02 +
R&S SFQ-B10
2072.5501.02
2072.6166.02
ATSC/8VSB R&S SFQ02 +
R&S SFQ-B12
2072.5501.02
2072.6220.02
ITU-T, J.83B R&S SFQ02 +
R&S SFQ-B13
2072.5501.02
2072.6243.02
Breitband-FM R&S SFQ02 +
R&S SFQ-B2
2072.5501.02
2072.6108.02
Optionen
Bei Nachbestellung von Optionen ist die Angabe der Seriennummer erforderlich
Input Interface (ASI/SPI-Eingang und einstellbare Symbolrate,
SMPTE310-Eingang) nachrüstbar R&S SFQ-B6 2072.7679.03
DVB-T-Coder, 2k/8k-COFDM-Modulator, Bandbreite 6 MHz/7 MHz/
8 MHz (für R&S SFQ geliefert vor 1999 siehe R&S SFQ-B18) R&S SFQ-B10 2072.6166.02
DVB-T/Hierarchische Codierung R&S SFQ-B16 2072.5782.02
ATSC-Coder, 8VSB (HW + FW) R&S SFQ-B12 2072.6220.02
ITU-T/J.83B (FW) R&S SFQ-B9 2072.6143.02
ITU-T/J.83B-Coder (HW + FW) R&S SFQ-B13 2072.6243.02
ATSC/8VSB (FW) R&S SFQ-B8 2072.6120.02
DVB-C-Coder (HW + FW) R&S SFQ-B21 2081.8912.02
DVB-C (nur FW) R&S SFQ-B22 2072.5824.02
DVB-S/-DSNG-Coder (HW + FW) R&S SFQ-B23 2072.5830.02
DVB-S/-DSNG (nur FW) R&S SFQ-B24 2072.5847.02
Turbo-Codierung (nur FW) R&S SFQ-B25 2110.0207.02
I/Q-Ausgang/Eingang R&S SFQ-B14 2072.6266.02
Netzteil-Nachrüstung für R&S SFQ-Modell 10, geliefert vor 1999;
bitte Seriennummer des R&S SFQ angeben R&S SFQ-B18 2072.7191.02
Einbau von R&S SFQ-B18 im Werk in vor 1999 gelieferte Geräte R&S SFQ-U11 2072.7040.02
Fadingsimulation, Pfad 1 bis 6 (für R&S SFQ geliefert vor 1999, siehe
R&S SFQ-B18)
R&S SFQ-B11 2072.6189.02
Fadingsimulation, Pfad 7 bis 12 R&S SFQ-B11 2072.6189.04
Rauschgenerator, nachrüstbar, kalibrierbar R&S SFQ-B5 2072.7579.03
BER-Messung SFQ-B17 2072.7056.02
Breitband-FM-Modulator für Basisband (PAL, SECAM, NTSC) und
FM-Ton (2 Unterträger) R&S SFQ-B2 2072.6108.02
2 FM-Tonunterträger 5 MHz...9 MHz mit 2 Audiogeneratoren und
2 externen Audioeingängen R&S SFQ-B3 2072.7379.02
2 ADR-Tonunterträger 0,1 MHz...9 MHz mit 2 MUSICAM-Generato-
ren und 1 externem Dateneingang R&S SFQ-B4 2072.7479.02
Empfohlene Ergänzungen
Dokumentation der R&S SFQ-Kalibrierwerte R&S SFQ-DCV 2082.0490.12
Kabelsatz Diversity R&S SFQ-Z5 2081.9158.02
Common Interface TS OUT R&S SFQ-Z17 2081.9364.02
Service-Kit R&S SFQ-Z1 2072.5960.02
Service-Handbuch (Englisch) 2072.6489.22
Memory Card 10 MByte (Flash) 0048.5877.00
19“-Adapter (4 HE) für Gestelleinbau ZZA-94 0396.4905.00